[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.11.2024 № 767
          с. Шуйское

О внесении изменений и дополнений в постановление от 16.05.2024 №318 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты отдельным категориям лиц»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 03 мая 2024 года № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат», в соответствии с Уставом Междуреченского муниципального округа,

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты отдельным категориям лиц, утвержденный постановлением Администрации округа от 16.05.2024 №318 (далее - Порядок), следующие изменения:
0. Пункт 3 Порядка после слов «(далее – уполномоченный орган)» дополнить словами «, либо в электронном виде посредством федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - единый портал) или посредством регионального портала государственных и муниципальных услуг (далее - региональный портал), либо лично через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ).»;
0.  Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. При подаче заявления посредством единого портала обеспечивается автоматическое его заполнение сведениями, содержащимися в федеральной государственной информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме", а также в интегрированных с единым порталом витринах данных органов и (или) организаций.»;
0.  Пункт 6 Порядка после слов «в уполномоченный орган» дополнить словами «, либо в МФЦ, либо через единый портал или региональный портал.»;
0.  В пункте 7 Порядка слова «не позднее 2 рабочих дней» заменить словами «в течение 1 рабочего дня»;
0. В пункте 8 Порядка слова «в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления» заменить словами «не позднее 2-го рабочего дня со дня получения всех необходимых для принятия соответствующего решения документов (копий документов, сведений).»;
0.  Пункт 8 Порядка дополнить подпунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1. Назначение и предоставление мер социальной защиты (поддержки) фиксируются подписанием соответствующего решения в электронном виде усиленной квалифицированной электронной подписью на единой цифровой платформе или усиленной квалифицированной электронной подписью в информационной системе уполномоченного органа (усиленной квалифицированной электронной подписью должностного лица в информационной системе уполномоченного органа.»;
0.  Дополнить Порядок пунктами 13. и 14. следующего содержания:
«13. При осуществлении уполномоченным органом процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки) гражданину посредством единого портала или посредством регионального портала в день осуществления соответствующего процесса обеспечивается направление информации:
а) о ходе рассмотрения заявления, включая информацию о приостановке и возобновлении рассмотрения заявления, результате рассмотрения заявления и принятом уполномоченным органом, либо МФЦ, либо посредством единого портала или регионального портала решении о назначении и предоставлении или об отказе в назначении и предоставлении мер социальной защиты (поддержки) с указанием аргументированной причины такого отказа, включая положения нормативных правовых актов, регламентирующих порядок назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки);
б) о необходимости доработки заявления в случае установления факта наличия в заявлении недостоверной и (или) неполной информации;
в) о перечислении денежных средств с указанием банковского счета гражданина, на который осуществлено перечисление, или о невозможности зачисления денежных средств с указанием действий для изменения реквизитов банковского счета.
14. При направлении посредством единого портала или посредством регионального портала в случае, если это предусмотрено нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, гражданину информации в отношении назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки) органы и (или) организации обязаны:
а) уведомлять получателей мер социальной защиты (поддержки) в случае изменения условий назначения и предоставления меры социальной защиты (поддержки), установленной нормативным правовым актом, регулирующим порядок назначения и предоставления меры социальной защиты (поддержки);
б) в случае если мера социальной защиты (поддержки) назначается на конкретный период, уведомлять получателей мер социальной защиты (поддержки) за месяц до истечения срока предоставления меры социальной защиты (поддержки) о приближающемся окончании срока ее предоставления, а также об условиях, необходимых для продления назначенной меры социальной защиты (поддержки).»
1. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Междуречье» и размещению на сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
Глава округа                                                                                           С.А.Кузнецов

image1.png